

خرک در مجلس ایران پیرامون آمریکا

نامه به مقامات عالی برای مذاکره با سنای آمریکا

گروه سیاسی-امیری

در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی سیاست خارجی ایران در قبال ایالات متحده آمریکا با حضور وزیر امور خارجه و معاونین آنان مورد بررسی قرار گرفت.

در این کمیسیون نمایندگان به موارد متعددی اشاره کردند و بحث ارتباط با آمریکا را مورد ارزیابی قرار دادند.

محمدعلی کوزه گر نماینده مردم شهریار در زمینه ایجاد ارتباط با آمریکا گفت: تعدادی از نمایندگان مجلس در صدد هستند در هنگامیکه باب صحبت میان مجالس دنیا باز است در رابطه با مذاکره با مجلس آمریکا نامه‌ای را تهیه و به مقامات عالی رتبه کشور ارائه دهند.

وی افزود: ما معتقدیم که تعدادی از نمایندگان آمریکا با تندروییهای بوش موافق نیستند و از آنجا که ما به عنوان نمایندگان با تندروییهای بوش مخالفیم و از طرفی نسبت به برخی مواضع و عملکرد دستگاه سیاسی خارجی انتقاد جدی داریم این مباحث را مطرح کردیم تا مورد بررسی قرار گیرد.

وی در پاسخ به این سؤال که نمایندگان آمریکا

با ۹۷ درصد آراء کشور ایران را تروریست اعلام کرده‌اند گفت، ما باید این هنر را داشته باشیم که از ۳ درصد موافقان، بقیه را نیز به موافق تبدیل کنیم.

وی تصریح کرد: معتقدیم اگر نمایندگان آمریکا در جریان مسایل روز ایران قرار گیرند تعدادی از آنها قطعاً از نظر فعلی خود بر خواهند گشت.

کوزه گر در پاسخ به این سؤال که آیا در شرایط فعلی مذاکره با آمریکا به صلاح کشور است گفت: منظور از شرایط چیست؟ اگر منظور تهدیدات بوش است باید گفت در این شرایط که ما مورد تهدید مستقیم بوش قرار گرفتیم باید دو نکته مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: اول اینکه در غیر این شرایط امکان مذاکره با حفظ منافع ملی وجود داشت چرا که تهدیدات مستقیم با آنچه شما به عنوان شرایط حاضر یاد می‌کنید در کمتر از یک سال اخیر اتفاق افتاده است نکته دوم اینکه مذاکره در هر شرایطی و حتی در شرایط جنگی امر ناپسند و مذمومی نیست. چرا که کشورهای در حال جنگ هم راههای مذاکره را مسدود نمی‌کنند تا شاید مذاکره کنندگان از شدت شعله‌های آتش بکاهند. و یا آنرا متوقف کنند.

وی تصریح کرد: نکته دوم مذاکره به معنای ایجاد رابطه نیست بلکه می‌تواند فراهم کردن شرایط برقراری ارتباط باشد متأسفانه در کشور ما نفس مذاکره را نه تنها ایجاد ارتباط می‌دانند بلکه مترادف با جنایت تلقی می‌کنند شرط هر گونه مذاکره‌ای این است که افرادی دانا و توانا و مطمئن خود در مذاکرات شرکت کنند تا خودفروشان، وطن‌فروشان و دین‌فروشان فرصت این عمل را بدست نیاورند.

وی گفت: بحث مذاکره رسمی تصمیم‌ش با دولت است ولی از آنچه از سخنان آقای هاشمی رفسنجانی بر می‌آید مذاکره بین هیئتهای علمی و کارشناسی و نهادهای مدنی مثل نمایندگان پارلمانها دو طرف مانعی ندارد.

* محسن ترکاشوند نماینده مردم توپسرکان و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مورد مذاکره با آمریکا گفت: در مذاکرات فی‌مابین نمایندگان مجلس و معاونین وزیر امور خارجه نمایندگان مجاز به گفتگو با نمایندگان پارلمان ایالات متحده شدند. وی افزود: نمایندگان سئوالاتی از وزیر و معاونان وی کردند و خواستار اعلان و تبیین یک استراتژی مشخص در قبال رابطه ایران و آمریکا شدند.

ترکاشوند از دیگر نتایج جلسه را اتفاق نظر پیرامون برخورد مناسب با توجه به شرایط حساس عنوان کرد و گفت: همگی توافق داشتیم نباید احساسی اقدام کرد و اگر قرار است موضع رسمی اتخاذ شود باید کارشناسانه باشد.

وی افزود: اعزام افراد ذی نفوذ در جهت برقراری رابطه مضر است و بنابر توافق تنها نمایندگان پارلمان مجاز به گفتگو می‌باشند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: شرایط فعلی بدترین شرایطی است که بخواهیم رابطه را چه به شکل مستقیم و چه غیرمستقیم داشته باشیم.

ما فرصتهای بسیاری را از دست دادیم فرصتهای خوبی مانند حضور رئیس‌جمهور در سازمان ملل و یا در مخالفت با طالبان چرا که آمریکا در آن زمان نیاز به مساعدت ما داشت که از سوی دیگر ما در مورد مسئله طالبان با ایالات متحده منافع مشترکی داشتیم.

وی تصمیمات شخصی را خلاف مصلحت دانست و گفت: کسانی که براساس سلیقه خودشان تصمیم می‌گیرند. عمل ناصواب انجام می‌دهند چرا که تصمیم‌گیری تنها بر عهده نهادهای تصمیم‌گیرنده است.